
Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@hof-university.de Amtsblatt-2012-5.docx 
09281/409 3000 Seite 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

AMTSBLATT 
 
der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
 
Jahrgang: 2012 
Nummer: 5 
Datum: 8. Februar 2012 
 
 
Inhalt: Dritte Satzung zur Änderung der 

Studien- und Prüfungsordnung 
für den Masterstudiengang Internet – Web Science 
an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften –  
Fachhochschule Hof 
 
Vom 7. Februar 2012 

 
 
 



Dritte Satzung zur Änderung der 

Studien- und Prüfungsordnung 

für den Masterstudiengang Internet – Web Science 

an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften –  

Fachhochschule Hof 

 

Vom 7. Februar 2012 

 

 
Auf Grund des Art. 13 Abs. 1 Satz 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die 

Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof folgende Änderungssatzung: 

 

§ 1 

 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Internet – Web Science an der 

Hochschule für Angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Hof vom 19. Februar 2010 (Amtsblatt 

der Hochschule Hof 3/2010), zuletzt geändert durch Änderungssatzung vom 13. Juli 2011 (Amtsblatt 

der Hochschule Hof 9/2011), wird wie folgt geändert: 

 

1.  In der Überschrift werden nach dem Wort „Wissenschaften“ der Halbgeviertstrich und 

das Wort „Fachhochschule“ gestrichen. 

 

2. § 11 wird folgender Satz 5 angefügt: 

 

„Wird eine Modulprüfung oder Modulteilprüfung mit der Note ‚nicht ausreichend‘ 

bewertet oder wegen Fristüberschreitung als erstmals nicht bestanden festgestellt, 

kann sie im folgenden Semester zum ersten Mal wiederholt werden; eine zweite 

Wiederholung ist bei höchstens drei Prüfungen oder Teilprüfungen möglich (§§ 10 

RaPO, 11 APO).“ 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 

 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof vom 25. Januar 2012 

und der Genehmigung des Präsidenten der Hochschule vom 7. Februar 2012. 

 

 

Hof, den 7. Februar 2012 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Dr. h. c. Jürgen Lehmann 

Präsident 
 

 

Diese Satzung wurde am 7. Februar 2012 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 7. Februar 2012 durch 

Anschlag in der Hochschule bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 7. Februar 2012. 


